
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取会費 27,550,500 27,130,000 420,500

受取会費 27,550,500 27,130,000 420,500

事業収益 32,450,000 25,600,000 6,850,000

広告掲載料 0 0 0

大会参加費 13,200,000 12,000,000 1,200,000

企業共催費 15,360,000 9,600,000 5,760,000

企業展示料 300,000 500,000 △ 200,000

実践講座参加費 70,000 30,000 40,000

生涯教育講座等受取参加費 900,000 1,050,000 △ 150,000

専門医申請料 400,000 400,000 0

専門医認定料 1,200,000 1,080,000 120,000

専門医更新料 1,000,000 920,000 80,000

専門医雑収入 20,000 20,000 0

受取補助金等 0 1,440,000 △ 1,440,000

地方公共団体助成金 0 1,440,000 △ 1,440,000

受取寄付金 3,500,000 24,000,000 △ 20,500,000

受取寄付金 3,000,000 3,000,000 0

受取寄付金振替額 500,000 21,000,000 △ 20,500,000

雑収益 660,000 660,000 0

ロイヤリティ収入 550,000 550,000 0

受取利息 5,000 5,000 0

その他収入 105,000 105,000 0

経常収益計 64,160,500 78,830,000 △ 14,669,500

（２）経常費用

事業費 60,834,200 74,059,200 △ 13,225,000

給料手当 900,000 900,000 0

臨時雇賃金 3,250,000 2,300,000 950,000

旅費交通費 3,240,000 2,130,000 1,110,000

通信運搬費 1,747,200 1,747,200 0

データ処理費 2,050,000 2,050,000 0

会場費 9,250,000 7,800,000 1,450,000

消耗品費 950,000 900,000 50,000

印刷製本費 16,105,000 15,345,000 760,000

委員会 6,220,000 25,220,000 △ 19,000,000

ホームページ維持管理 2,101,000 1,426,000 675,000

賃借料 486,000 486,000 0

会議費 1,830,000 1,780,000 50,000

諸謝金 2,530,000 2,900,000 △ 370,000

租税公課 375,000 375,000 0

関係団体加盟料 2,200,000 2,000,000 200,000

支払寄付金表彰金 200,000 200,000 0

委託費 6,280,000 5,380,000 900,000

雑費 1,120,000 1,120,000 0

予算額 前年度予算額 増減

平成２９年度収支予算書

平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで

公益社団法人日本老年精神医学会

科     目



(単位：円）

予算額 前年度予算額 増減

平成２９年度収支予算書

平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで

公益社団法人日本老年精神医学会

科     目

管理費 8,026,400 7,431,400 595,000

給料手当 300,000 300,000 0

委託費 810,000 810,000 0

旅費交通費 50,000 50,000 0

通信運搬費 357,400 357,400 0

ホームページ維持管理 387,000 162,000 225,000

消耗品費 200,000 200,000 0

印刷製本費 175,000 175,000 0

委員会費 2,250,000 1,250,000 1,000,000

会議費 1,900,000 2,550,000 △ 650,000

賃借料 162,000 162,000 0

租税公課 125,000 125,000 0

関係団体加盟料 1,160,000 1,140,000 20,000

雑費 150,000 150,000 0

経常費用計 68,860,600 81,490,600 △ 12,630,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,700,100 △ 2,660,600 △ 2,039,500

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 4,700,100 △ 2,660,600 △ 2,039,500

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 4,700,100 △ 2,660,600 △ 2,039,500

一般正味財産期首残高 26,718,062 29,378,662 △ 2,660,600

一般正味財産期末残高 22,017,962 26,718,062 △ 4,700,100

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金 500,000 21,000,000 △ 20,500,000

一般正味財産への振替額 500,000 21,000,000 △ 20,500,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 22,017,962 26,718,062 △ 4,700,100



(単位：円）

公３ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取会費 0 0 0 13,775,250 13,775,250 13,775,250 27,550,500

受取会費 0 0 0 13,775,250 13,775,250 13,775,250 27,550,500

事業収益 28,930,000 3,520,000 0 0 32,450,000 0 32,450,000

広告掲載料 0 0 0 0 0 0 0

大会参加費 13,200,000 0 0 0 13,200,000 0 13,200,000

企業共催費 15,360,000 0 0 0 15,360,000 0 15,360,000

企業展示料 300,000 0 0 0 300,000 0 300,000

実践講座参加費 70,000 0 0 0 70,000 0 70,000

生涯教育講座等受取参加費 0 900,000 0 0 900,000 0 900,000

専門医申請料 0 400,000 0 0 400,000 0 400,000

専門医認定料 0 1,200,000 0 0 1,200,000 0 1,200,000

専門医更新料 0 1,000,000 0 0 1,000,000 0 1,000,000

専門医雑収入 0 20,000 0 0 20,000 0 20,000

受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0

地方公共団体助成金 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 500,000 0 0 1,500,000 2,000,000 1,500,000 3,500,000

受取寄付金 0 0 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000 3,000,000

受取寄付金振替額 500,000 0 0 0 500,000 0 500,000

雑収益 655,000 0 0 0 655,000 5,000 660,000

ロイヤリティ収入 550,000 0 0 0 550,000 0 550,000

受取利息 0 0 0 0 0 5,000 5,000

その他収入 105,000 0 0 0 105,000 0 105,000

経常収益計 30,085,000 3,520,000 0 15,275,250 48,880,250 15,280,250 64,160,500

（２）経常費用

事業費 46,668,240 12,937,680 1,228,280 0 60,834,200 0 60,834,200

給料手当 480,000 360,000 60,000 0 900,000 0 900,000

臨時雇賃金 3,250,000 0 0 0 3,250,000 0 3,250,000

旅費交通費 2,280,000 950,000 10,000 0 3,240,000 0 3,240,000

通信運搬費 821,840 828,880 96,480 0 1,747,200 0 1,747,200

データ処理費 0 2,050,000 0 0 2,050,000 0 2,050,000

会場費 8,750,000 500,000 0 0 9,250,000 0 9,250,000

消耗品費 650,000 260,000 40,000 0 950,000 0 950,000

印刷製本費 14,350,000 1,720,000 35,000 0 16,105,000 0 16,105,000

委員会 4,500,000 1,300,000 420,000 0 6,220,000 0 6,220,000

ホームページ維持管理 911,200 1,112,400 77,400 0 2,101,000 0 2,101,000

賃借料 259,200 194,400 32,400 0 486,000 0 486,000

会議費 1,550,000 280,000 0 0 1,830,000 0 1,830,000

諸謝金 1,480,000 1,050,000 0 0 2,530,000 0 2,530,000

租税公課 200,000 150,000 25,000 0 375,000 0 375,000

関係団体加盟料 2,200,000 0 0 0 2,200,000 0 2,200,000

支払寄付金表彰金 0 0 200,000 0 200,000 0 200,000

委託費 4,196,000 1,922,000 162,000 0 6,280,000 0 6,280,000

雑費 790,000 260,000 70,000 0 1,120,000 0 1,120,000

公２

平成２９年度収支予算書内訳表

平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで

公益社団法人日本老年精神医学会

科     目

公益目的事業会計

法人会計

内部取

引控除

合計

公１



(単位：円）

公３ 共通 小計公２

平成２９年度収支予算書内訳表

平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで

公益社団法人日本老年精神医学会

科     目

公益目的事業会計

法人会計

内部取

引控除

合計

公１

管理費 8,026,400 8,026,400

給料手当 300,000 300,000

委託費 810,000 810,000

旅費交通費 50,000 50,000

通信運搬費 357,400 357,400

ホームページ維持管理 387,000 387,000

消耗品費 200,000 200,000

印刷製本費 175,000 175,000

委員会費 2,250,000 2,250,000

会議費 1,900,000 1,900,000

賃借料 162,000 162,000

租税公課 125,000 125,000

関係団体加盟料 1,160,000 1,160,000

雑費 150,000 150,000

経常費用計 46,668,240 12,937,680 1,228,280 0 60,834,200 8,026,400 68,860,600

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 16,583,240 △ 9,417,680 △ 1,228,280 15,275,250 △ 11,953,950 7,253,850 △ 4,700,100

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 16,583,240 △ 9,417,680 △ 1,228,280 15,275,250 △ 11,953,950 7,253,850 △ 4,700,100

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 16,583,240 △ 9,417,680 △ 1,228,280 15,275,250 △ 11,953,950 7,253,850 △ 4,700,100

一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 26,718,062

一般正味財産期末残高 △ 16,583,240 △ 9,417,680 △ 1,228,280 15,275,250 △ 11,953,950 7,253,850 22,017,962

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金 500,000 0 0 0 500,000 0 500,000

一般正味財産への振替額 500,000 0 0 0 500,000 0 500,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 22,017,962


